
1 
 

Rejstřík ročníků 1–38, rok 1967–1974, 1983–2014 

Rejstřík obsahuje studie, články a materiály 

 

Autor, název 
Ročník, číslo v roce, 

rok, strana 

Ročník 1, 1967 
KŘIVKA Josef, Populační vývoj mělnického panství v letech 1693–1749, 
K otázce populačního vývoje zemědělských oblastí Čech po třicetileté 
válce (1650–1750) 

1, 1967, s. 7–18 

ZEMAN Adolf, K metodice studia populačního vývoje českých měst 
královských v předstatistickém období  

1, 1967, s. 19–27 

KALSEROVÁ Jaroslava, Populační vývoj jihočeské vesnice v 17. st. a v 
první polovině 18. st.  

1, 1967, s. 28–34 

HORSKÁ Pavla, Saská statistika z poloviny 19. století jako pramen pro 
srovnávací dějiny obyvatelstva střední Evropy v období průmyslové 
revoluce  

1, 1967, s. 52–58 

KAHUDOVÁ Miroslava, Morové epidemie v Čechách v letech 1250–
1370  

1, 1967, s. 59–85 

 
Ročník 2, 1968 
KŘIVKA Josef, Čeleď v poddanském hospodářství po třicetileté válce a 
její podíl na celkovém počtu vesnického obyvatelstva  

2, 1968, s. 2–8 

HANZAL Josef, Demografické poměry v šumavské oblasti 2. pol. 17. a 
poč. 18. stol. 

2, 1968, s. 9–16 

JANČÁREK Petr, K problematice demografického vývoje Jáchymova v 
době předbělohorské  

2, 1968, s. 17–27 

PELIKÁNOVÁ–NOVÁ Zdena, Demografický vývoj Prahy v 18. a v první 
třetině 19. století  

2, 1968, s. 28–44 

ŠUBRTOVÁ Alena, Kojenecká úmrtnost v Praze v letech 1785–1815 na 
základě matrik  

2, 1968, s. 45–57 

ROZSÍVALOVÁ Eva, Zdravotníci v soupisu pražského židovského města v 
roce 1729  

2, 1968, s. 58–63 

HAVRÁNEK Jan, Demografický vývoj Prahy v druhé polovině 19. století  2, 1968, s. 63–66 
JANOUŠEK Emanuel, Několik demografických dat z české vesnice na 
počátku 19. století  

2, 1968, s. 67–71 

MAUR Eduard, Na okraj francouzských metod 
historickodemografického bádání  

2, 1968, s. 72–83 

DOKOUPIL Lumír, Studium populačního vývoje ostravské průmyslové 
oblasti  

2, 1968, s. 86–89 

 
Ročník 3, 1969 

MAUR Eduard, O počátcích a vývoji církevních matrik se zvláštním 
zřetelem k českým poměrům  

3, 1969, s. 4–19  

HONC Jaroslav, Populační vývoj šesti generací 125 českých panských 
rodů v letech 1502–1794  

3, 1969, s. 20–51  

HÁZA Zdeněk, Počty obyvatelstva na panství Nový Kunstberg v 17. a 18. 
stol. 

3, 1969, s. 52–72  

CIBULKOVÁ-SEKOTOVÁ Věra, Ekonomické a demografické poměry na 
králickém panství v 2. polovině 18. století  

3, 1969, s. 73–76  

ROZSÍVALOVÁ Eva, Epidemie z roku 1713 ve statistických záznamech a 3, 1969, s. 77–80  



2 
 

pražských úmrtních matrikách  
LŮŽEK Bořivoj, Epidemie v 16. století v Lounech  3, 1969, s. 81–84  
ČERMÁKOVÁ Ludmila – KALVAROVÁ Marta, Demografický vývoj 
Hrabůvky a Čeladné v 19. stol. 

3, 1969, s. 85–95  

HAVRÁNEK Jan, Pražské obyvatelstvo v 18. a na začátku 19. století 3, 1969, s. 111 
 
Ročník 4, 1970 

MAUR Eduard, Církevní soupisy obyvatel v katolické a protestantské 
Evropě  

4, 1970, s. 4–18  

ČÁŇOVÁ Eliška, Prameny pro demografickou statistiku v archivu 
pražského arcibiskupství  

4, 1970, s. 19–32  

VOJTÍŠKOVÁ Marie, Farní archivy a historicko-demografické bádání  4, 1970, s. 33–49  
KŘIVKA Josef, Význam poddanských seznamů pro demografické bádání  4, 1970, s. 50–58  
BĚLOHLÁVEK Miloslav, Příspěvek k poznání populačních a bytových 
poměrů v prvé polovici 19. století ve Starém Plzenci  

4, 1970, s. 59–75  

ŠPIESZ Anton, Výskum vývoja obyvateĺstva obdobia pozdného 
feudalizmu na Slovensku v r. 1967–1970  

4, 1970, s. 76–84  

ROZSÍVALOVÁ Eva, Zdravotnictví pražských měst ve 20. letech 18. 
století  

4, 1970, s. 85–92  

MATĚJČEK Jiří, Ke zvláštnostem demografického vývoje v okrajových 
pásmech průmyslových oblastí v období 1880–1914  

4, 1970, s. 93–101  

 
Ročník 5, 1971 
STLOUKAL Milan, Paleodemografie v Československu  5, 1971, s. 3–14  
MAUR Eduard, Historické zprávy o lidnatosti Čech a jejich hodnota  5, 1971, s. 15–37  
HALAS František X., Příspěvek ke kritice berních rejstříků  5, 1971, s. 38–46  
ČÁŇOVÁ Eliška, K problematice studia zpovědních seznamů 
arcibiskupství pražského jako pramene pro demografickou statistiku  

5, 1971, s. 47–60  

HORSKÁ Pavla, Index břevnovských matrik z 2. pol. 17. a z 18. století  5, 1971, s. 61–65  
ANDĚL Rudolf, Demografické poměry na lenních statcích Frýdlantska v 
první polovině XVII. století  

5, 1971, s. 66–75  

HOFMANN Gustav, Panství Dolní Lukavice ve světle soupisu k dani z 
hlavy r. 1691  

5, 1971, s. 76–81  

ROZSÍVALOVÁ Eva, Districtus Egranus a jeho zdravotníci v polovině 18. 
století  

5, 1971, s. 82–91  

VOJTÍŠKOVÁ Marie, Úmrtnost při prvních třech cholerových epidemiích 
XIX. století v České Lípě (Sonda do situace v typickém průmyslovém 
městě severních Čech) 

5, 1971, s. 92–103  

HONC Jaroslav, Perspektivy samočinných počítačů v historické 
demografii a Russův pokus při zpracování matrik  

5, 1971, s. 104–109  

SKŘIVÁNEK Milan Václav, Zpráva o demografických poměrech na 
panství Choltice v letech 1631–1821 (resp. 1900) 

5, 1971, s. 110–133  

 
Ročník 6, 1972 
HORSKÁ Pavla, Historický vývoj plodnosti v českých zemích. Stav a 
možnosti výzkumu. 

6, 1972, s. 3–39  

MAUR Eduard, Vývoj matričního zápisu v Čechách  6, 1972, s. 40–58  
ČÁŇOVÁ Eliška, Nejstarší zpovědní seznamy arcidiecéze pražské jako 
pramen pro demografickou statistiku  

6, 1972, s. 59–77  

MAUR Eduard, Vývoj příjmení v českých zemích  6, 1972, s. 78–91  



3 
 

Ročník 7, 1974 
STLOUKAL Milan, Recherches, paléodémographiques en 
Tchécoslovaquie  

7, 1974, s. 5–28  

MAUR Eduard, La structure démographique de la Bohême après la 
guerre de trente ans; quelques aperçus.  

7, 1974, s. 29–98 

HORSKÁ Pavla, Statistiques autrichiennes de la fin du 19e siècle: source 
pour l’étude réciproque de l’évolution sociale et démographique  

7, 1974, s. 99–135  

DOKOUPIL Lumír, L’évolution de la population de la zone industrielle 
d’Ostrava à sa genèse et aux débuts de son développement  

7, 1974, s. 136–165  

PAVLÍK Zdeněk, Méthodologie de la description des modifications dans 
la distribution du taux de fécondité par âge  

7, 1974, s. 166–174  

 
Ročník 8, 1983 

MAUR Eduard, K demografickým aspektům tzv. druhého nevolnictví  8, 1983, s. 7–43 
ANDĚL Jiří, Demografické poměry obyvatelstva na území 
Československa v 10. – 11. století  

8, 1983, s. 45–59 

ČÁŇOVÁ Eliška, Seznamy obyvatel vzniklé při rekatolizační činnosti jako 
prameny pro demografickou statistiku  

8, 1983, s. 61–74  

PSÍKOVÁ Jiřina, Rodové katastry uložené ve Státním archivu v Třeboni  8, 1983, s. 75–80  
KUBÍKOVÁ Anna, Úmrtnost na vimperském panství v letech 1842–1849  8, 1983, s. 81–95 
MATĚJČEK Jiří, Literatura ke studiu motivací migrací v období 
kapitalistické industrializace českých zemí 

8, 1983, s. 97–111 

HELEŠICOVÁ Věra – HORSKÁ Pavla, K otázce struktury městské 
domácnosti na počátku 20. století  

8, 1983, s. 113–131 

FIALOVÁ Ludmila, Rozdíly v poklesu plodnosti v českých zemích ve 
venkovských a městských oblastech v letech 1869–1930  

8, 1983, s. 133–147 

 
Ročník 9, 1985 

SRB Vladimír, Dvě stě let statistiky přirozené měny obyvatelstva v 
českých zemích (1785 až 1985)  

9, 1985, s. 9–88  

FIALOVÁ Ludmila, Příspěvek k možnostem studia sňatečnosti v českých 
zemích za demografické revoluce  

9, 1985, s. 89–122  

ŠUBRTOVÁ Alena, Názor na populaci v prvních 
statistickodemografických pracích v našich zemích a vztah k 
Malthusově doktríně  

9, 1985, s. 123–142  

ŠIMEČKOVÁ Alena – DOKOUPIL Lumír, Příčiny úmrtí obyvatelstva 
ostravské průmyslové oblasti v 19. století  

9, 1985, s. 143–160  

NESLÁDKOVÁ Ludmila, K některým aspektům populačního vývoje 
beskydské pasekářské obce Čeladná  

9, 1985, s. 161–173 

VEREŠ Pavel, Vývoj kojenecké úmrtnosti na Slovensku v letech 1900–
1912  

9, 1985, s. 175–183  

 
Ročník 10, 1986 
BEKMACHANOVOVÁ Naila E. – PALLI Heldur E., Některé aspekty 
současného vývoje historické demografie v SSSR  

10, 1986, s. 9–36  

MAUR Eduard, Morová epidemie roku 1380 v Čechách  10, 1986, s. 37–71  
SEMOTANOVÁ Eva, Knihy měšťanských práv – významný pramen 
předstatistického období (Příspěvek ke studiu přistěhovalectví do měst 
pražských v letech 1618–1770)  

10, 1986, s. 73–115  

HOFMANN Gustav, Populační poměry na panství Kynžvart roku 1652 a 10, 1986, s. 117–143 



4 
 

1690  
ČÁŇOVÁ Eliška, Prameny k vývoji migrací v Čechách (17. a 18. století)  10, 1986, s. 145–160  
MATĚJČEK Jiří, Některé ekonomické a sociální předpoklady vývoje 
dělnické rodiny v období kapitalistické industrializace českých zemí  

10, 1986, s. 161–176 

MAUR Eduard – HORSKÁ Pavla, Zemědělské obyvatelstvo českých zemí 
v 17. – 19. století  

10, 1986, s. 177–189 

NEČAS Ctibor, Demografická charakteristika moravských Romů z 
počátku 20. století  

10, 1986, s. 191–212  

 
Ročník 11, 1987 

ČESNYS Gintautas, Paleodemography of iron man in Lithuania  11, 1987, s. 9–20  
FIRLOVÁ Ivana – LUTOVSKÁ Pavla – SKIPALOVÁ Alena, Příspěvek k 
problematice léčení moru v pozdně středověkých Čechách (na základě 
spisů Albíka z Uničova)  

11, 1987, s. 21–50  

SLÁDEK Miloš, Čeleď na třeboňských panstvích v polovině 17. století  11, 1987, s. 51–96  
ŠTĚRBOVÁ Blanka, Vývoj sňatečnosti v lokalitě Novosedly nad 
Nežárkou v letech 1686–1910  

11, 1987, s. 97–139 

DOKOUPIL Lumír – NESLÁDKOVÁ Ludmila, Úmrtnost kojenců a 
mladších dětí v českých zemích na sklonku feudalismu  

11, 1987, s. 141–157 

LÁNÍK Jaroslav, Vybrané demografické charakteristiky některých 
českých měst ve 2. polovině 19. století  

11, 1987, s. 159–188  

SRB Vladimír, Soupisy a sčítání Cikánů – Romů v Československu v 
letech 1947–1980 a odhady jejich počtu do roku 2000, resp. 2020  

11, 1987, s. 189–205  

KUČERA Milan, Poválečná sčítání lidu, domů a bytů v Československu 
(1946/1947, 1950, 1961, 1970, 1980)  

11, 1987, s. 207–234  

BROUČEK Svatopluk, Nad výzkumem českého etnika v zahraničí 11, 1987, s. 237–241  
Znovu k používání úmrtnostních tabulek v paleodemografii 11, 1987, s. 300–304 
 
Ročník 12, 1987 

BUCHVALDEK Miroslav, Poznámky k vývoji obyvatelstva v pravěku Čech  12, 1987, s. 13–28  
STLOUKAL Milan, Demografická charakteristika staroslovanských 
populací  

12, 1987, s. 29–38  

KUDRNÁČ Jaroslav, Vývoj slovanského osídlení na Pražsku a 
Českobrodsku v 6. až 10. století 

12, 1987, s. 39–55  

BOHÁČ Zdeněk, Postup osídlení a demografický vývoj českých zemí do 
15. století  

12, 1987, s. 59–87 

ČECHURA Jaroslav, Demografický faktor teorie pozdně středověké 
agrární krize a některé aspekty populačního vývoje v Čechách do konce 
15. století  

12, 1987, s. 89–105 

NEKUDA Vladimír, Příčiny a důsledky zanikání středověkých osad  12, 1987, s. 107–121  
JANČÁREK Petr, Populační vývoj českých zemí v předbělohorském 
období a problematika jeho studia  

12, 1987, s. 125–136  

MAUR Eduard, Populační důsledky třicetileté války  12, 1987, s. 137–152  
ČÁŇOVÁ Eliška, Populační vývoj od poloviny 17. století do konce 18. 
století  

12, 1987, s. 153–175 

KŘIVKA Josef, Podíl nových osad vzniklých v letech 1654–1848 na 
celkové populaci Čech na sklonku feudalismu  

12, 1987, s. 177–186  

POKLUDA Zdeněk, Osidlování Chřibů za třicetileté války  12, 1987, s. 187–190  
DOKOUPIL Lumír – NESLÁDKOVÁ Ludmila, Charakteristické rysy vývoje 
úmrtnosti obyvatelstva českých zemí v 19. století  

12, 1987, s. 193–206  



5 
 

FIALOVÁ Ludmila, Vývoj sňatečnosti a plodnosti obyvatelstva českých 
zemí v 19. století  

12, 1987, s. 207–224  

HORSKÁ Pavla, Vztah sociální a geografické mobility v dějinách 
obyvatelstva českých zemí  

12, 1987, s. 225–242  

ENGLOVÁ Jana, Využití migrace k vymezování průmyslových oblastí  12, 1987, s. 243–247 
LÁNÍK Jaroslav, Vývoj porodnosti v českých městech v letech 1891–
1913  

12, 1987, s. 249–260  

 
Ročník 13, 1989 
STLOUKAL Milan, Problems of incorect numbers of cases in 
paleodemographic analysis  

13, 1989, s. 7–24  

PRAŽÁKOVÁ Jana, La reconstitution des familles et les registres des 
serfs  

13, 1989, s. 25–31 

ČÁŇOVÁ Eliška, Population of the Třeboň Dominion (An analysis of the 
List of Subjects of 1586)  

13, 1989, s. 33–58  

DUDÁČEK Karel – FIALOVÁ Ludmila – HORSKÁ Pavla – RÉPÁSOVÁ Marie 
– SLÁDEK Miloš, On using the 1661–1839 Lists of Subjects of the 
Třeboň Dominion to study the age structure of the population  

13, 1989, s. 59–124  

DUŠEK Ladislav – FIALOVÁ Ludmila, Age structure of the population of 
Česká Kamenice in 1670–1750  

13, 1989, s. 125–160  

DOKOUPIL Lumír – NESLÁDKOVÁ Ludmila, Demographic revolution: a 
perequisite and consequence of ageing of Ostrava during the industrial 
revolution  

13, 1989, s. 161–173 

LÁNÍK Jaroslav, Development of mortality in Czech cities at the turn of 
the 19th and 20th centuries 

13, 1989, s. 175–192  

BRABENCOVÁ Jana, On some problems of the migration of population 
and its age structure early in the 20th century  

13, 1989, s. 193–227 

FIALOVÁ Ludmila, Age structure of the balance of migration in the 
Czech Lands in 1870–1910  

13, 1989, s. 229–241 

PEŠEK Jiří – RECHZIEGELOVÁ Hana – ŠAMAN David, Probate files of 
former district Courts as a demographic source: the deceased of the 
Smíchov district of 1911  

13, 1989, s. 243–261 

SMÍŠKOVÁ Helena, Some features of the demographic development of 
the village Janov in the Děčín district  

13, 1989, s. 263–274  

 
Ročník 14, 1990 
JANKAUSKAS Rimantas, Degenerative changes of the vertebral column 
in Lithuanian paleopopulation  

14, 1990, s. 7–11 

BOIS Jean-Paul, The period of the old age in ancient times  14, 1990, s. 13–28  
MAUR Eduard, La vieillesse et la jeunesse en Boheme aux XVe–XVIIe 
siècles  

14, 1990, s. 29–39 

MINOIS Georges, Old age and plague in the XIV and XV centuries: the 
effects of the Black Death on the ratio and social part of the aged in 
Europe  

14, 1990, s. 41–55 

BIRABEN Jean-Noël, Les causes populaires de déces des personnes 
agées en France au XVIIIe siècle  

14, 1990, s. 57–70  

CHARBONNEAU Hubert – DESJARDINS Bertrand, Vivre cent ans dans la 
vallée du St Laurent avant 1800  

14, 1990, s. 71–88  

HOUDAILLE Jacques, Ageing in Paris, 1817–1982  14, 1990, s. 89–110  
ZIROMSKAYA Valentina, Repartition par sexe et par age de la 
population de l’URSS en 1926 (D’apres le recensement du 17 déc. 

14, 1990, s. 111–119 



6 
 

1926)  
GORDON Christopher, Population registers, the co-residential 
behaviour of the elderly, and the role of kin in the past and present  

14, 1990, s. 121–145 

BULDER Elles A. M., The Dutch elderly and the household structures in 
which they were residing  

14, 1990, s. 147–160  

ISTOMINA Enessa G., The ecological factor and human longevity in 
Russia of the 19th century and early in the 20th century  

14, 1990, s. 161–172  

BEKMACHANOVOVÁ Naila E., Process of annexion of eastern regions to 
Russia and its effect on the longevity of Nomads 

14, 1990, s. 173–184  

PEŠEK Jiří, Development of Prague and its population in documents of 
the Archives of the city of Prague  

14, 1990, s. 185–203 

DUPAQUIER Jacques, Round Table "Age and History"/Table Ronde 
„Age et historie“ 

14, 1990, s. 205–212 

 
Ročník 15, 1991 

ŠUBRTOVÁ Alena, Kontracepce, aborty a infanticida v pramenech k 
předstatistickému období  

15, 1991, s. 9–46  

SVOBODNÝ Petr – KUDĚLA Jiří, Matriky zemřelých Vlašského špitálu v 
Praze (1719–1789)  

15, 1991, s. 47–75  

KLUSÁKOVÁ LUĎA, The assymetry of urban growth  15, 1991, s. 77–97  
BRABENCOVÁ Jana, Vliv migrace na věkovou a sociální strukturu 
obyvatelstva města Nymburka na přelomu 19. a 20. století  

15, 1991, s. 99–121  

ARNOLD Klaus, K sociálním dějinám dětství ve středověku  15, 1991, s. 123–140  
FIALOVÁ Ludmila, Změny ve vývoji plodnosti v českých zemích za 
demografické revoluce  

15, 1991, s. 143–189  

 
Ročník 16, 1992 

DUPAQUIER Jacques, Úvod ke kulatému stolu o rodině  16, 1992, s. 7–10 
SULLEROT Evelyne, Krize rodiny  16, 1992, s. 11–39  
FAUVE-CHAMOUX Antoinette, Od rodiny k domácnosti v 
preindustriální Evropě (16. – 18. století)  

16, 1992, s. 41–56  

HORSKÁ Pavla, Rodinná skupina v Československu očima historické 
demografie  

16, 1992, s. 57–61 

ČÁŇOVÁ Eliška, Složení domácnosti v Čechách v roce 1651  16, 1992, s. 63–66  
KUČERA Milan, Mladé rodiny v Československu v datech sčítání 1980  16,1992, s. 67–72  
RYCHTAŘÍKOVÁ Jitka, Současná československá rodina v evropském 
kontextu  

16, 1992, s. 73–85 

LANGER Jiří, Forma rodiny mezi dvěma typy domácnosti 
předindustriální společnosti v západních Karpatech  

16, 1992, s. 87–95 

DOKOUPIL Lumír – NESLÁDKOVÁ Ludmila, Populační vývoj tzv. starých 
a nových železářských středisek na Ostravsku na přelomu 19. a 20. 
století  

16, 1992, s. 97–115  

FIALOVÁ Ludmila, Vývoj sňatečnosti v Československu v letech 1918–
1988  

16, 1992, s. 117–134  

 
Ročník 17, 1993 
HORSKÝ Jan – MAUR Eduard, Die Familie, Familienstrukturen und 
Typologie der Familien in der Böhmischen Historiografie  

17, 1993, s. 7–35 

HORSKÝ Jan, Ältere Diskussion über die Zadruga und die 
Familienbesitzgemeinschaft in Böhmen und das heutige Studium der 

17, 1993, s. 37–52  



7 
 

Familienstrukturen und -Typen  
MATUŠÍKOVÁ Lenka – PAZDEROVÁ Alena, Alterzusammesetzung der 
Kinder im "Verzeichnis der Untentanen nach dem Glauben vom Jahre 
1651"  

17, 1993, s. 53–63 

WEISS Volkmar, Die Sammlung von Orts-familienbüchern in der 
Deutschen Zentralstelle für Genealogie in Leipzig  

17, 1993, s. 65–70  

HORSKÝ Jan – SLÁDEK Miloš, Rodinné, sociální a demografické poměry 
v poddanských vsích na panství Třeboň v letech 1586 a 1651  

17, 1993, s. 71–109 

SELIGOVÁ Markéta, Příspěvek ke studiu rodinných struktur v Čechách v 
polovině 17. století (panství Děčín – sonda)  

17, 1993, s. 111–130  

HORSKÁ Pavla, Rodinné strategie ve vesnici Záblatí na třeboňském 
panství (1661–1820)  

17, 1993, s. 131–152  

RUMLOVÁ Eva, Demografická a sociální struktura obyvatelstva panství 
Dymokury v polovině 17. století  

17, 1993, s. 153–199 

HRUŠKOVÁ Věra, Vliv změny profese na rodinu příměstské vesnice 
druhé poloviny 19. století  

17, 1993, s. 201–228  

JANČÁREK Petr, Zdravotní stav obyvatelstva Zubrnic v první polovině 
19. století  

17, 1993, s. 229–240  

HORSKÝ Jan, Historická antropologie  17, 1993, s. 241–270  
 
Ročník 18, 1994 

MAUR Eduard – PÍŠOVÁ Dagmar, Sčítání konzumentů soli v Čechách 
roku 1702. Edice pramene  

18, 1994, s. 7–67  

BERÁNKOVÁ Jana, Demografický vývoj města Kouřimi v letech 1650–
1850  

18, 1994, s. 69–104  

DOKOUPIL Lumír – NESLÁDKOVÁ Ludmila, K základním tendencím 
vývoje populace Moravy od třicetileté války do revoluce 1848  

18, 1994, s. 105–114  

BRABENCOVÁ Jana, Přirozený pohyb obyvatelstva v obci Vráž v letech 
1601–1850  

18, 1994, s. 115–126  

FIALOVÁ Ludmila, K vývoji obyvatelstva přirozenou měnou v českých 
zemích v 17. a 18. století  

18, 1994, s. 127–166  

JANČÁREK Petr, Sňatky v Zubrnicích v 19. století (Zpráva o archivním 
průzkumu)  

18, 1994, s. 167–178  

ČÁŇOVÁ Eliška, K počtu far v Čechách v 17. a 18. století  18, 1994, s. 179–181 
 
Ročník 19, 1995 

SMÍŠKOVÁ Helena, Přehled soupisů poddaných ve fondech pobočky 
Státního oblastního archivu v Děčíně  

19, 1995, s. 7–22  

SELIGOVÁ Markéta, Obyvatelstvo děčínského panství v polovině 17. 
století podle věku a rodinného stavu  

19, 1995, s. 23–38  

SEDLÁČKOVÁ Iva, Struktura obyvatelstva podle rodinného stavu v 
polovině 17. století ve vybraných panstvích Loketského kraje 
(Příspěvek ke studiu typů historického utváření rodiny)  

19, 1995, s. 39–58  

LAŠTOVKOVÁ Barbora, Vývoj úmrtnosti ve farnosti Hostivař v první 
polovině 18. století  

19, 1995, s. 59–85 

SKÖLD Peter, Od inokulace k očkování: neštovice ve Švédsku v 18. a 19. 
století  

19, 1995, s. 87–117 

BUBENÍK Jaroslav – KŘESŤAN Jiří, Národnost a sčítání lidu: k 
historickým souvislostem polemiky mezi Antonínem Boháčem a 
Emanuelem Rádlem  

19, 1995, s. 119–133 



8 
 

HORSKÝ Jan, Historická demografie a nové metodické pohledy na 
sociální dějiny  

19, 1995, s. 135–153 

GRENIER Jean-Yves, Historie a sociologie: (téměř) nemožný dialog  19, 1995, s. 155–167 
MAUR Eduard, Velikost českých městských obcí podle tereziánského 
katastru (Edice statistických dat)  

19, 1995, s. 169–206  

 
Ročník 20, 1996 
GRULICH Josef, Zu Ausgewählten Aspekten des Familien- und 
Lebenszyklus. (Ein Beitrag zur Geschichte des südböhmischen Landes 
im 17. und 18. Jahrhundert am Beispiel der Herrschaft Chýnov)  

20, 1996, s. 9–56 

HORSKÝ Jan – SEDLÁČKOVÁ Iva – SELIGOVÁ Markéta, Ein einthetliches 
"altes demographisches Regime" oder die Bindungeines 
demographischen Verhaltens zu „Őkotypen“?  

20, 1996, s. 57–91 

MAUR Eduard, Das bäuerliche Erbrecht und die Erbschaftspraxis in 
Böhmen im 16. – 18. Jahrhundert  

20, 1996, s. 93–118 

SELIGOVÁ Markéta, Die Entwicklung der Familie auf der Herrschaft 
Děčín in der Mitte des 17. Jahrhunderts unter Berücksichtigung seines 
wirtschaftlichen Charakters  

20, 1996, s. 119–175 

ŠTEFANOVÁ Dana, Soziale Schichtung in der Herrschaft Frýdlant  20, 1996, s. 177–229 
 
Ročník 21, 1997 

HORSKÝ Jan, K životnímu jubileu profesora Eduarda Maura  21, 1997, s. 7–38 
NÁCOVSKÁ Pavla, Svatební smlouvy jako pramen sociálně-dějinného a 
historicko-demografického poznání (Kutná Hora 1550–1600) 

21, 1997, s. 39–72 

TOŠNEROVÁ Marie, Obyvatelstvo města Berouna v polovině 17. století  21, 1997, s. 73–91 
KLÁŠTERSKÁ Alice, Forma sociálního zabezpečení na vesnici v 18. a 
první polovině 19. století (Výměnek v pozemkových knihách vesnice 
Lhůty u Šťáhlav)  

21, 1997, s. 91–129 

HRUŠKOVÁ Věra, Uplatňování sociální endogamie v příměstské vesnici 
ve druhé polovině 19. století  

21, 1997, s. 131–146 

NESLÁDKOVÁ Ludmila – DOKOUPIL Lumír, Židovská minorita na 
Moravě a její služebnictvo v době utváření moderní společnosti (1869–
1938)  

21, 1997, s. 147–172 

 
Ročník 22, 1998 

OGILVIE Sheilagh – EDWARDS Jeremy, Ženy a „druhé nevolnictví“ v 
Čechách na počátku novověku  

22, 1998, s. 5–49 

PAZDEROVÁ Alena, Venkovští poddaní rychnovského panství v 17. 
století ve světle gruntovní knihy (Příspěvek k problematice tzv. 
druhého nevolnictví)  

22, 1998, s. 51–68 

MATUŠÍKOVÁ Lenka, Rozvoj řemeslné výroby na panství Poděbrady v 
17. a 18. století  

22, 1998, s. 69–78 

GRULICH Josef – ZEITLHOFER Hermann, Migrace jihočeského 
obyvatelstva v období před třicetiletou válkou a po jejím ukončení  

22, 1998, s. 79–105 

ŠTEFANOVÁ Dana, K aspektům role příbuzenských vztahů a 
majetkových transakcí. Situace na frýdlantském panství v letech 1558–
1750. 

22, 1998, s. 107–144 

KLÁŠTERSKÁ Alice, Výběr partnera a sňatkový věk dědiců venkovských 
usedlostí a jejich sourozenců na Šťáhlavsku v 18. a na počátku 19. 
století  

22, 1998, s. 145–168 

NEČAS Ctibor, Materiál o Romech na Slovensku z roku 1924  22, 1998, s. 169–199 



9 
 

Ročník 23, 1999 

HORSKÁ Pavla, Česká a francouzská historická demografie roku 1999: 
po třiceti letech kontaktů – jak dále?  

23, 1999, s. 5–13 

FAUVE-CHAMOUX Antoinette, K historii vdov  23, 1999, s. 15–29 
GRULICH Josef – ZEITLHOFER Hermann, Struktura jihočeských 
venkovských a městských domácností v 16. a 17. století (Příspěvek k 
dějinám sociální každodennosti poddaných v období raného novověku)  

23, 1999, s. 31–84 

MAUR Eduard, Čeleď a tovaryši v Čechách v soupisu podle víry z roku 
1651  

23, 1999, s. 85–135 

STEINBACHOVÁ Lucie, Ke kritice spolehlivosti zpovědních seznamů 
pražské arcidiecéze  

23, 1999, s. 137–150 

ŠTĚRBOVÁ Blanka, Vývoj sňatečnosti ve Střelských Hošticích v letech 
1891–1999  

23, 1999, s. 151–182 

 
Ročník 24, 2000 

BIRABEN Jean-Noël, Vývoj lékařského myšlení a chorob v Evropě do 
konce středověku  

24, 2000, s. 5–47 

GRULICH Josef, „Slavnostní okamžiky“ – svatební a křestní obřad 
v období raného novověku (Závěry tridentského koncilu a pražské 
synody ve světle jihočeských matričních zápisů z 2. poloviny 17. století) 

24, 2000, s. 49–82 

HEŘMÁNKOVÁ Marie, Demografický vývoj únětické farnosti v 18. 
století  

24, 2000, s. 83–107 

DUŠKOVÁ Sabina, Demografický vývoj Ústí nad Labem v 19. století  24, 2000, s. 109–162 
FIALOVÁ Ludmila, Poznámky k možnostem studia úmrtnosti 
obyvatelstva českých zemí v 18. století  

24, 2000, s. 163–188 

Soupis farních matrik založených před rokem 1650, které jsou uloženy 
ve státních archivech - Čechy 

24, 2000, s. 189–206 

GRULICH Josef, „Gender studies“ z pohledu současné české 
historiografie 

24, 2000, s. 210–213 

 
Ročník 25, 2001 

MAUR Eduard, Urbanizace Čech v raném novověku  25, 2001, s. 5–64 
ZEMAN Martin, Možnosti využití „farářských relací“ jako pramene pro 
historicko–demografická studia (Pokus o rekonstrukci početního stavu 
populace Prácheňského kraje v poslední čtvrtině 17. a na počátku 18. 
století) 

25, 2001, s. 65–83 

BRABCOVÁ Petra, Plodnost vdaných žen v první polovině 18. století. 
Výsledky dat ze dvou jihomoravských farností 

25, 2001, s. 85–100 

STEINBACHOVÁ Lucie, Demografický vývoj za hladomoru v letech 
1771–1772  

25, 2001, s. 101–129 

HELEMÍKOVÁ Jana, Židé v Jevíčku od poloviny 19. století do roku 1938  25, 2001, s. 131–155 
Soupis farních matrik založených před rokem 1650, které jsou uloženy 
ve státních archivech – Morava a Slezsko 

25, 2001, s. 156–164 

MAUR Eduard, Na okraj nové historicko-demografické studie Martina 
Nodla 

25, 2001, s. 189–196 

 
Ročník 26, 2002 

MAUR Eduard – ŠTOREK Václav, K demografii české šlechty v 16. století 
(Hynek Krabice z Weitmile a jeho pět manželek) 

26, 2002, s. 5–27 

ČÁŇOVÁ Eliška, Úmrtnost šestinedělek ve farnosti Broumov v letech 
1632–1700  

26, 2002, s. 29–35 



10 
 

HOLUBOVÁ Michaela, Obyvatelstvo dobrovické farnosti v soupisu 
poddaných podle víry z roku 1651  

26, 2002, s. 37–61 

TOŠNEROVÁ Marie, Obyvatelstvo města Berouna na konci 18. století  26, 2002, s. 63–80 
HOFMAN Václav, Sezónní průběh sňatečnosti v Čechách během 17. a 
18. století  

26, 2002, s. 81–100 

POKLUDOVÁ Andrea, Mezigenerační sociální mobilita vzdělaných 
občanů na přelomu 19. a 20. století v Opavě na základě církevních 
matrik sňatků  

26, 2002, s. 101–120 

GRULICH Josef, Historická demografie a dějiny rodiny v Evropě a 
v České republice po roce 1950  

26, 2002, s. 123–146 

FIALOVÁ Ludmila, Domácí služebnictvo v českých zemích na přelomu 
19. a 20. století ve světle statistik  

26, 2002, s. 147–166 

Soupis archivních fondů vzniklých v souvislosti se sčítáními lidu 
konanými na území České republiky od roku 1857 a uložených ve 
státních archivech 

26, 2002, s. 167–189 

 
Ročník 27, 2003 

HOLÝ Martin, Šlechtické sňatky v českých zemích v letech 1500 až 1650  27, 2003, s. 5–35 
KŮRKA Pavel B., Dva zpovědní seznamy farnosti svatého Valentina na 
Starém Městě pražském  

27, 2003, s. 37–62 

MELKESOVÁ Miroslava, ADHIBERI SOLENT, QUI COMPATRES 
VOCANTUR. Kmotrovství ve venkovském prostředí raného novověku 
na základě výzkumu chýnovské farnosti  

27, 2003, s. 63–122 

KUKLO Cezary – KAMECKA Małgorzata, Polští sloužící v právní praxi: 
pravidla a jejich porušování (konec 15. – počátek 19. století)  

27, 2003, s. 123–132 

TINKOVÁ Daniela, Ilegitimita a „nová ekonomie života“ v osvícenské 
Habsburské monarchii. Problém svobodných matek a nemanželských 
dětí mezi sociální kontrolou a sociální péčí na prahu občanské 
společnosti  

27, 2003, s. 133–172 

VELKOVÁ Alice, Výzkum sociální mobility na příkladu osob narozených 
v letech 1791–1800 na panství Šťáhlavy  

27, 2003, s. 173–224 

HORSKÁ Pavla, Umělé přerušení těhotenství pohledem historické 
demografie  

27, 2003, s. 225–242 

ČÁŇOVÁ Eliška, K problematice rekonstrukce rodin na základě 
matričních zápisů ve farnosti Broumov 

27, 2003, s. 243–250 

WOLF Jiří, Mor na Teplicku v roce 1680 ve zprávách oseckých 
cisterciáků 

27, 2003, s. 250–256 

 
Ročník 28, 2004 
JAWORSKI Tomasz, Historicko-demografické výzkumy Zelenohorské 
univerzity v letech 1998–2004 

28, 2004, s. 5–12 

HOLÝ Martin, Křest ve šlechtickém prostředí českých zemí na prahu 
novověku  

28, 2004, s. 15–33 

KAČEROVÁ Eva, Sňatečnost v 17. a 18. století ve světle matrik pražské 
farnosti Panny Marie pod řetězem 

28, 2004, s. 35–54 

SELIGOVÁ Markéta, Geografická mobilita poddaného obyvatelstva v 
první polovině 18. století ve světle poddanských seznamů 

28, 2004, s. 55–109 

HOLUBOVÁ Michaela, Geografická a sociální mobilita snoubenců 
farnosti Dobrovice od konce 18. století do druhé poloviny 19. století 

28, 2004, s. 111–155 

JEMELKA Martin, Populace Šalomounské hornické kolonie v Moravské 
Ostravě (1890–1930) 

28, 2004, s. 157–201 



11 
 

ČÁŇOVÁ Eliška, K problematice rekonstrukce rodin na základě 
matričních zápisů ve farnosti Broumov 2 

28, 2004, s. 203–207 

 
Ročník 29, 2005 
HOLASOVÁ Martina, Každodenní život městského obyvatelstva za časů 
morové epidemie v 16. a 17. století (České Budějovice 1680)  

29, 2005, s. 5–28 

SELIGOVÁ Markéta, Sňatečnost na severočeském panství Horní Police 
v první polovině 18. století. K možnostem odhadu míry sňatečnosti 
v předstatistickém období. 

29, 2005, s. 29–52 

MRÁZKOVÁ Jana, „Přislibujou sobě věrnost, lásku a upřímnost až do 
smrti zachovati “ Vliv rodiny a „přátel“ na volbu životního partnera – 
panství Třeboň na konci 18. a počátkem 19. století  

29, 2005, s. 53–106 

VELKOVÁ Alice, Skladba obyvatelstva podle náboženství na tzv. státních 
statcích roku 1802  

29, 2005, s. 107–137 

LUXOVÁ Alena, Problém infanticidy ve vzorku trestanek v ženské 
trestnici v Řepích  

29, 2005, s. 139–200 

MAUR Eduard, Matriky a další prameny pro historicko-demografický 
výzkum v centrálních a církevních knihovnách 

29, 2005, s. 201–206 

 
Ročník 30, 2006 

TANTNER Anton, Durch die böhmischen Dörfer. Die Seelenkonskription 
und Hausnummerierung von 1770 in Böhmen, Mähren und Schlesien  

30, 2006, s. 5–30 

WOITSCHOVÁ Klára – WOITSCH Jiří – ŘEZNÍČEK Michal, Geografická 
mobilita židovského obyvatelstva v Čechách ve světle Soupisu 
židovských rodin z roku 1793  

30, 2006, s. 31–66 

KALOUSKOVÁ Věra, Demografický vývoj farnosti Lochenice v letech 
1784–1900  

30, 2006, s. 67–143 

VAŇKOVÁ Markéta, Demografický vývoj Žitenic v 19. století  30, 2006, s. 145–194 
POULOVÁ Marika, Vývoj sňatečnosti ve farnosti Rožmberk nad Vltavou 
v 19. století  

30, 2006, s. 195–218 

FIALOVÁ Ludmila, Vývoj obyvatelstva Prahy v letech 1650–1800 na 
základě matrik  

30, 2006, s. 219–276 

 
Ročník 30 suplement, 2006 

MAUR Eduard, Problémy studia migrací v českých zemích v raném 
novověku  

30s., 2006, s. 7–18 

GRULICH Josef, Sňatkové migrace na jihu Čech (1750–1824)  30s., 2006, s. 19–72 
VELKOVÁ Alice, Migrace a životní cyklus venkovského obyvatelstva na 
Šťáhlavsku v letech 1750–1850 

30s., 2006, s. 73–98 

VALÁŠKOVÁ Naďa, Příspěvek ke studiu migrace z českých zemí od 19. 
století do roku 1938  

30s., 2006, s. 99–121 

ZEITLHOFER Hermann, Migrace na českém venkově na počátku 20. 
století  

30s., 2006, s. 123–144 

ŠEVEČEK Ondřej, Migrační systém zlínského průmyslového centra 
v letech 1900–1938  

30s., 2006, s. 145–169 

NEŠPOR Zdeněk R., Návrat české emigrace po roce 1989  30s., 2006, s. 171–188 
DIBELKA Jaroslav, „Kde my se máme podít, když nemáme naši zem?“ 
Migrace Cikánů v raném novověku a jejich reflexe v očích okolí  

30s., 2006, s. 189–203 

MELKESOVÁ Miroslava, Geografický horizont křtů v polovině 17. století 
na Chýnovsku  

30s., 2006, s. 205–241 



12 
 

FIALOVÁ Ludmila, Mobilita obyvatelstva ve farnosti sv. Kříže v Praze 
v polovině 18. století  

30s., 2006, s. 243–259 

 
Ročník 31, 2007 

DIBELKA Jaroslav, Obranné strategie „zmrhaných“ žen na 
jindřichohradeckém panství v 17. a na počátku 18. století 

31, 2007, s. 5–20 

LIPOVSKI Radek, Dětská úmrtnost v populacích měst Frýdku a Místku v 
éře demografického přechodu od starého k novému reprodukčnímu 
režimu 

31, 2007, s. 21–48 

POULOVÁ Marika, Plodnost vdaných žen ve farnosti Rožmberk nad 
Vltavou v 19. století 

31, 2007, s. 49–89 

MURAYAMA Satoshi, Determinants of Inheritance Patterns in an Early 
Modern Japanese Village, Yukinobu 

31, 2007, s. 91–116 

NOVOTNÝ Miroslav, Socioprofesní a teritoriální stratifikace studentů 
českobudějovických vyšších a středních škol v první polovině 19. století 

31, 2007, s. 117–145 

BERROVÁ Petra, Konskripce a sčítání lidu na našem území v kontextu 
zjišťování národnosti obyvatelstva a se zohledněním nálezů Nejvyššího 
správního soudu 

31, 2007, s. 147–210 

 
Ročník 32, 2008 

MELKESOVÁ Miroslava, Církevní matriky českých zemí v pozornosti 
badatelů 

32, 2008, s. 5–56 

SKOŘEPOVÁ Markéta, Struktura venkovských domácností v Novém 
Rychnově v první polovině 19. století 

32, 2008, s. 57–104 

LIPOVSKI Radek, Biologická a kulturní skladba populací měst Frýdku a 
Místku v období industrializace v 2. polovině 19. století 

32, 2008, s. 105–126 

HABARTOVÁ Klára, Uprchlický tábor pro Židy z Haliče a Bukoviny v 
Německém Brodě v letech 1916/1917 

32, 2008, s. 127–150 

BERROVÁ Petra, Poválečné soupisy obyvatelstva a sčítání lidu 1950 v 
kontextu zjišťování národnosti obyvatel a se zohledněním nálezů 
Nejvyššího správního soudu 

32, 2008, s. 151–167 

STIEGLEROVÁ Pavla, Vybrané části Popisu státního statku Milíčeves z 
roku 1802 

32, 2008, s. 175–192 

 
Ročník 33, 2009 
KADEŘÁBEK Josef, Protireformace Slaného v letech 1610–1635 a její 
dopad na sociální vazby radních 

33, 2009, s. 9–44 

NĚMEČKOVÁ Michaela, Demografický vývoj obyvatelstva farnosti 
Panny Marie na Louži v Praze v 17. a 18. století 

33, 2009, s. 45–108 

JIRÁSKOVÁ Šárka, Demografický vývoj farnosti Zdechovice v 18. století 33, 2009, s. 109–144 
FIALA Jaroslav, Vystěhovalectví z Karlovarska ve druhé polovině 19. 
století 

33, 2009, s. 145–176 

 
Ročník 34, 2010 
NEUDORFLOVÁ Marie L., Problematika žen a placená práce v ženských 
časopisech na přelomu 19 a 20. století  

34, 1, 2010, s. 2–13 

ENGLOVÁ Jana, Práce žen v továrnách v poslední čtvrtině 19. století a 
její reflexe v sociálně demokratických kruzích  

34, 1, 2010, s. 14–29 

SEKYRKOVÁ Milada, K sebereflexi pracujících žen na přelomu 19. a 20. 
století 

34, 1, 2010, s. 30–44 



13 
 

BOGUS Marzena – SPYRA Janusz, Szkoła zamiast klasztoru. Kobieca 
droga do samostanowienia w zawodzie nauczycielki w XIX i w 1 poł. XX 
w. na przykładzie Śląska Cieszyńskiego  

34, 1, 2010, s. 45–60 

POPELKA Petr, Limity a možnosti podnikání žen v českých zemích v 
dlouhém 19. století  

34, 1, 2010, s. 61–72 

MACHKOVÁ PRAJZOVÁ Naďa, Služba v domácnosti – specifický druh 
námezdní práce v 19. století  

34, 1, 2010, s. 73–80 

ŠIKULOVÁ Alexandra, Vývoj sňatečnosti ve farnosti Libčany v 
„dlouhém“ 19. století (1785–1914)  

34, 2, 2010, s. 114–175 

JAKŠICOVÁ Dana, Sociální a regionální původ řeholnic v 19. a první 
polovině 20. století na příkladu tří kongregací školských sester 

34, 2, 2010, s. 176–196 

KNOB Stanislav, Podíl žen na stávkovém hnutí v Rakouském Slezsku na 
přelomu 19. a 20. století  

34, 2, 2010, s. 197–207 

 
Ročník 35, 2011 

SKOŘEPOVÁ Markéta, Vdovství v tradiční venkovské společnosti 
(přehled bádání) 

35, 1, 2011, s. 1–31 

NEKVAPIL Ladislav, Kmotrovské vazby ve farnosti Hlinsko v letech 
1645–1650 z hlediska sociálně-náboženského (sonda)  

35, 1, 2011, s. 33–44 

KRAUSOVÁ Vendula, Obyvatelstvo farnosti Stařeč v 19. století  35, 1, 2011, s. 45–82 
HORÁK Radek, Demografické krize na konci 17. a v průběhu 18. století 
v Kutné Hoře  

35, 1, 2011, s. 83–113 

HORSKÝ Jan, Evoluční koncepce v současném historickovědním studiu 
kultury (Teorie či narace; co si s nimi dnes počít?) 

35, 2, 2011, s. 147–178 

TIŠLIAR Pavol, K historickej demografii a demografickej histórii na 
Slovensku 

35, 2, 2011, s. 179–185 

BUDILOVÁ Lenka, Dědické strategie a předávání gruntu ve vztahu k 
příbuzenství a genderu, případ bulharských Čechů, 1900–1950 

35, 2, 2011, s. 187–216 

ŠIKULOVÁ Alexandra, Vývoj úmrtnosti ve farnosti Libčany v „dlouhém“ 
19. století (1785–1914) 

35, 2, 2011, s. 217–262 

DOKOUPIL Lumír – NESLÁDKOVÁ Ludmila – LIPOVSKI Radek, Přirozená 
měna obyvatelstva Těšínska v etapě modernizace 

35, 2, 2011, s. 263–296 

 
Ročník 36, 2012 

ČERNÝ Karel, Medicína v české provincii dominikánského řádu v letech 
1650–1720 

36, 1, 2012, s. 1–24 

KADEŘÁBEK Josef, Horní vrstva měšťanské společnosti v domácí 
historiografii pozdního středověku a raného novověku. Nástin vývoje 
terminologie a dalších směrů bádání 

36, 1, 2012, s. 25–40 

ČEVELOVÁ Zuzana, Třináct nešťastných let – případ manželů 
Houškových. Příspěvek ke každodennosti manželství na venkově v 19. 
století 

36,1, 2012, s. 41–63 

JIRÁSKOVÁ Šárka, Vývoj obyvatelstva farnosti Zdechovice v letech 
1790–1899 

36, 1, 2012, s. 65–113 

NĚMEČKOVÁ Ivana, Sociální stratifikace panství Horšovský Týn v letech 
1654–1848 

36, 2, 2012, s. 145–175 

PRAŽÁKOVÁ SELIGOVÁ Markéta, Konfesijně smíšené sňatky v 
reformovaném sboru ve Velimi a v české reformované církvi vůbec na 
sklonku 19. a na počátku 20. století 

36,2, 2012, s. 177–223 

ŠTĚPÁNEK Václav, Demografický vývoj albánské populace na Kosovu ve 
20. století 

36, 2, 2012, s. 225–264 



14 
 

Ročník 37, 2013 

VAŇKOVÁ Václava, Demografická a sociální struktura obyvatelstva 
v Berounském kraji v polovině 17. století  

37, 1, 2013, s. 1–21 

ŠIKULOVÁ Alexandra, Vývoj porodnosti ve farnosti Libčany v 
„dlouhém“ 19. století (1785–1914)  

37, 1, 2013, s. 23–49 

SKOŘEPOVÁ Markéta, Osiřelé děti ve venkovské společnosti. Směry 
zahraniční historiografie a inspirace pro české bádání  

37, 1, 2013, s. 51–78 

HOLUBOVÁ Markéta, Kariérní dráhy členů jezuitského řádu působících 
v letech 1647–1773 v rezidenci na Svaté Hoře u Příbrami  

37, 2, 2013, s. 101–120 

MRVÍK Vladimír Jakub, Otázka agrarity českých měst a městeček 
v raném novověku na příkladu Kouřimského kraje  

37, 2, 2013, s. 121–167 

GRULICH Josef – SKOŘEPOVÁ Markéta, Cesta z Pelhřimova do Benátek 
a zpět za 941 dní. Vandr Václava Pokorného v letech 1827–1829  

37, 2, 2013, s. 169–193 

 
Ročník 38, 2014 

KADEŘÁBEK Josef, Sociální mobilita měšťanů v raném novověku. 
Příklad Slaného v letech 1610–1635 

38, 1, 2014, s. 1–32 

LIPOVSKI Radek, Ekonomická aktivita žen v textilním městě Frýdku na 
přelomu 19. a 20. století 

38, 1, 2014, s. 33–55 

MIKUŠOVÁ Miriam, Sčítanie obyvateľov na území Slovenska v roku 
1857 na príklade dokumentov města Trnavy 

38, 1, 2014, s. 57–76 

ŠPROCHA Branislav – TIŠLIAR Pavol, Charakter plodnosti na Slovensku v 
medzivojnovom období 

38, 1, 2014, s. 77–112 

PODOLSKÁ Kateřina, Jak sluneční aktivita ovlivňuje Zemi a prostředí 
pro lidskou populaci 

38, 2, 2014, s. 127–155 

KUPROVÁ Barbora, Využívání genealogických programů v historické 
demografii. Případová studie: panství Škvorec na přelomu 18. a 19. 
století 

38, 2, 2014, s. 157–177 

SULITKA Andrej, Snahy Menšinového muzea v Praze uskutečnit 
dotazníková šetření o menšinových poměrech 

38, 2, 2014, s. 179–202 

ŠPROCHA Branislav – TIŠLIAR Pavol, Intenzita a charakter úmrtnosti na 
Slovensku v medzivojnovom období 

38, 2, 2014, s. 203–233 

 
 


